
Finale Deutschlandpokal

Duisburg (GER)
03.06.2023 - 11:00

Fechten
Degen Herren Senior

Team

Document ID: FE_FIE_0001.1 03.06.2023 16:49 1 / 1

Datenverarbeitung durch: Liska Derkum (Software: OphardtTouch 2022.9.16 Ophardt Team Sportevent)

Teilnehmende

Nation Name Verein  Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER FC LEIPZIG SN FC Leipzig 1.5 ja

        NAGY Marton HUN SN FC Leipzig 1986 L M      

        THIELE Tom GER SN FC Leipzig 2000 R M      

        HÖCKE Wilhelm GER SN FC Leipzig 2004 L M      

        ENZMANN Jonas GER SN FC Leipzig 2000 L M      

FECHTZENTRUM BERLIN 2 BE Fechtzentrum Berlin 1.3 ja

        KNEIST Toni GER BE Fechtzentrum Berlin 1984 L M      

        GRABARCZYK Oskar GER BE Fechtzentrum Berlin 1989 R M      

        BERGNER Maximilian GER BE Fechtzentrum Berlin 1989 R M      

        HENNECKE Leon-Niclas GER BE Fechtzentrum Berlin 2000 R M      

FR HOCHWALD WADERN SA Fechterring Hochwald 1.1 ja

        MARX Valentino GER SA Fechterring Hochwald 2003 L M      

        BOPP Dietrich GER SA Fechterring Hochwald 2001 R M      

        PALTZ Raphael GER SA Fechterring Hochwald 1997 R M      

HAMBURGER FC HH Hamburger FC 1.7 ja

        DELFS Lennart GER HH Hamburger FC 1994 R M      

        FRAUEN Finn GER HH Hamburger FC 2002 R M      

        BEIL Christian GER HH Hamburger FC 1969 R M      

HERNER TC WE Herner TC 1.2 ja

        BECKER Matthias GER WE Herner TC 1974 R M      

        KONSCHEWITZ Kai GER WE Herner TC 1969 R M      

        MARCHET Alexander GER WE Herner TC 1967 R M      

        FALTER Oliver GER WE Herner TC 1968 R M      

TV AUGSBURG BY TV Augsburg 1.4 ja

        TALAN Tin CRO BY TV Augsburg 1998 R M      

        RIEBLINGER Fabian GER BY TV Augsburg 1999 R M      

        TALAN Jan GER BY TV Augsburg 2000 R M      

VFL BAD NAUHEIM HE VFL Bad Nauheim 1.6 ja

        CLAUSWITZ Joachim GER HE VFL Bad Nauheim 1979 R M      

        ZIEGELHÖFFER Tibor GER HE VFL Bad Nauheim 1973 R M      

        WIRTH Kai Helge GER HE VFL Bad Nauheim 1965 R M      

        BARBAS Sebastian GER HE VFL Bad Nauheim 2008 L M      

  7 Starter (7 anwesend)
 

1 Nationen, 7 Starter (7 anwesend)
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Setzliste OFFICIAL

Setz-PLRL-PL Punkte NationName Verein Geschl.anwesend

1. 1 001 0.0 GER FR HOCHWALD WADERN SA Fechterring Hochwald ja

2. 1 002 0.0 GER HERNER TC WE Herner TC ja

3. 1 003 0.0 GER FECHTZENTRUM BERLIN 2 BE Fechtzentrum Berlin ja

4. 1 004 0.0 GER TV AUGSBURG BY TV Augsburg ja

5. 1 005 0.0 GER FC LEIPZIG SN FC Leipzig ja

6. 1 006 0.0 GER VFL BAD NAUHEIM HE VFL Bad Nauheim ja

7. 1 007 0.0 GER HAMBURGER FC HH Hamburger FC ja
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Technisches Direktorium und Offizielle OFFICIAL

Delegierter der Kommission der Kampfrichtenden

Benjamin Denzer

Turnierleitung

Armin Stadter
Philipp Gorray
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Modus OFFICIAL

Teilnehmende 7 Teilnehmende

1 Direktausscheidung
03.06. 11:00

8er KO mit Platz 1-8

7 Qualifizierte

Plätze Tableau Tableau Zeit Losen

1 - 8 A T8 03.06. 11:00

8er KO
4er Finale
Die Plätze 1-8 werden ausgefochten

Treffer: 45
Zeit: 3 min
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Setzliste Direktausscheidung OFFICIAL

Platz Nation Name Verein RL RL Punkte  

1 GER FR HOCHWALD WADERN SA Fechterring Hochwald 2 1 0.0

2 GER HERNER TC WE Herner TC 2 2 0.0

3 GER FECHTZENTRUM BERLIN 2 BE Fechtzentrum Berlin 2 3 0.0

4 GER TV AUGSBURG BY TV Augsburg 2 4 0.0

5 GER FC LEIPZIG SN FC Leipzig 2 5 0.0

6 GER VFL BAD NAUHEIM HE VFL Bad Nauheim 2 6 0.0

7 GER HAMBURGER FC HH Hamburger FC 2 7 0.0
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H | Tableau 5-8 E | 8er Tableau I | Halbfinale Q | Finale

Bahn

*** Freilos ***  

TV AUGSBURG GER  

Bahn 4 Sa. 13:45

VFL BAD NAUHEIM (6) GER   17

HERNER TC GER   V

R: BLUMOWSKI Ingolf (GER)

 

1 FR HOCHWALD WADERN GER  

8 *** Freilos ***  

 

  Bahn 1 Sa. 11:00

5 FC LEIPZIG GER   V 43

4 TV AUGSBURG GER   42

  R: BLUMOWSKI Ingolf (GER)

  Bahn 3 Sa. 11:00

3 FECHTZENTRUM BERLIN 2 GER   V

6 VFL BAD NAUHEIM GER   12

  R: ADRIAN Georg (GER)

  Bahn 4 Sa. 11:00

7 HAMBURGER FC GER   V

2 HERNER TC GER   35

  R: ROSENBAUM Florian (GER)

Bahn 1 Sa. 13:45

FR HOCHWALD WADERN GER   V

FC LEIPZIG (5) GER   43

R: ADRIAN Georg (GER)

Bahn 2 Sa. 13:45

FECHTZENTRUM BERLIN 2 GER   V

HAMBURGER FC (7) GER   26

R: BECKER Lukas (GER)

Bahn 1 Sa. 15:45

FR HOCHWALD WADERN GER   42

FECHTZENTRUM BERLIN 2 (3) GER   V

R: ROSENBAUM Florian (GER) / BECKER Lukas (GER)

O | Platz 5/6 N | Platz 7/8   P | Platz 3/4
  Bahn 4 Sa. 15:45

1 TV AUGSBURG (4) GER   38

2 HERNER TC GER   V

  R: ADRIAN Georg (GER)

  Bahn

1 *** Freilos ***  

2 VFL BAD NAUHEIM (6) GER  

 

  Bahn 2 Sa. 15:45

1 FC LEIPZIG (5) GER   V

2 HAMBURGER FC (7) GER   33

  R: BLUMOWSKI Ingolf (GER)
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Direktausscheidung

8er Tableau

11:00 | Bahn 1 R: BLUMOWSKI Ingolf, GER

TV AUGSBURG 42 43 FC LEIPZIG

TALAN Jan 2 2 5 5 ENZMANN Jonas

TALAN Tin 3 5 7 2 NAGY Marton

RIEBLINGER Fabian 3 8 10 3 HÖCKE Wilhelm

TALAN Tin 4 12 13 3 ENZMANN Jonas

TALAN Jan 10 22 17 4 HÖCKE Wilhelm

RIEBLINGER Fabian 5 27 28 11 NAGY Marton

TALAN Tin 8 35 32 4 HÖCKE Wilhelm

RIEBLINGER Fabian 1 36 36 4 ENZMANN Jonas

TALAN Jan 6 42 43 7 NAGY Marton

11:00 | Bahn 3 R: ADRIAN Georg, GER

VFL BAD NAUHEIM 12 45 FECHTZENTRUM BERLIN 2

BARBAS Sebastian 0 0 5 5 KNEIST Toni

ZIEGELHÖFFER Tibor 1 1 8 3 HENNECKE Leon-Niclas

WIRTH Kai Helge 1 2 15 7 GRABARCZYK Oskar

BARBAS Sebastian 4 6 16 1 HENNECKE Leon-Niclas

WIRTH Kai Helge 2 8 25 9 KNEIST Toni

ZIEGELHÖFFER Tibor 0 8 30 5 GRABARCZYK Oskar

WIRTH Kai Helge 2 10 35 5 HENNECKE Leon-Niclas

BARBAS Sebastian 2 12 40 5 GRABARCZYK Oskar

ZIEGELHÖFFER Tibor 0 12 45 5 KNEIST Toni

11:00 | Bahn 4 R: ROSENBAUM Florian, GER

HERNER TC 35 45 HAMBURGER FC

BECKER Matthias 5 5 2 2 DELFS Lennart

FALTER Oliver 1 6 10 8 FRAUEN Finn

MARCHET Alexander 7 13 15 5 BEIL Christian

BECKER Matthias 3 16 20 5 FRAUEN Finn

MARCHET Alexander 3 19 23 3 DELFS Lennart

FALTER Oliver 4 23 30 7 BEIL Christian

MARCHET Alexander 4 27 32 2 FRAUEN Finn

BECKER Matthias 7 34 40 8 BEIL Christian

FALTER Oliver 1 35 45 5 DELFS Lennart
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Halbfinale

13:45 | Bahn 1 R: ADRIAN Georg, GER

FC LEIPZIG 43 45 FR HOCHWALD WADERN

ENZMANN Jonas 2 2 5 5 MARX Valentino

NAGY Marton 6 8 8 3 PALTZ Raphael

THIELE Tom 5 13 15 7 BOPP Dietrich

ENZMANN Jonas 3 16 16 1 PALTZ Raphael

THIELE Tom 5 21 25 9 MARX Valentino

NAGY Marton 1 22 30 5 BOPP Dietrich

THIELE Tom 4 26 35 5 PALTZ Raphael

ENZMANN Jonas 5 31 40 5 BOPP Dietrich

NAGY Marton 12 43 45 5 MARX Valentino

13:45 | Bahn 2 R: BECKER Lukas, GER

HAMBURGER FC 26 45 FECHTZENTRUM BERLIN 2

BEIL Christian 5 5 4 4 BERGNER Maximilian

DELFS Lennart 5 10 6 2 HENNECKE Leon-Niclas

FRAUEN Finn 2 12 15 9 KNEIST Toni

BEIL Christian 4 16 20 5 GRABARCZYK Oskar

FRAUEN Finn 2 18 25 5 BERGNER Maximilian

DELFS Lennart 2 20 30 5 KNEIST Toni

FRAUEN Finn 3 23 35 5 GRABARCZYK Oskar

BEIL Christian 1 24 40 5 KNEIST Toni

DELFS Lennart 2 26 45 5 BERGNER Maximilian

Tableau 5-8

13:45 | Bahn 4 R: BLUMOWSKI Ingolf, GER

HERNER TC 45 17 VFL BAD NAUHEIM

BECKER Matthias 5 5 3 3 ZIEGELHÖFFER Tibor

FALTER Oliver 5 10 5 2 WIRTH Kai Helge

MARCHET Alexander 5 15 5 0 BARBAS Sebastian

BECKER Matthias 5 20 5 0 WIRTH Kai Helge

MARCHET Alexander 5 25 5 0 ZIEGELHÖFFER Tibor

FALTER Oliver 2 27 8 3 BARBAS Sebastian

MARCHET Alexander 8 35 13 5 WIRTH Kai Helge

BECKER Matthias 5 40 15 2 CLAUSWITZ Joachim

FALTER Oliver 5 45 17 2 ZIEGELHÖFFER Tibor
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Platz 3/4

15:45 | Bahn 2 R: BLUMOWSKI Ingolf, GER

HAMBURGER FC 33 45 FC LEIPZIG

DELFS Lennart 3 3 3 3 HÖCKE Wilhelm

FRAUEN Finn 5 8 7 4 ENZMANN Jonas

BEIL Christian 6 14 15 8 THIELE Tom

FRAUEN Finn 3 17 20 5 HÖCKE Wilhelm

DELFS Lennart 5 22 25 5 THIELE Tom

BEIL Christian 0 22 30 5 ENZMANN Jonas

FRAUEN Finn 6 28 35 5 THIELE Tom

BEIL Christian -6 22 40 5 HÖCKE Wilhelm

DELFS Lennart 11 33 45 5 ENZMANN Jonas

Platz 5/6

15:45 | Bahn 4 R: ADRIAN Georg, GER

HERNER TC 45 38 TV AUGSBURG

FALTER Oliver 3 3 5 5 TALAN Tin

MARCHET Alexander 3 6 10 5 TALAN Jan

BECKER Matthias 8 14 15 5 RIEBLINGER Fabian

MARCHET Alexander 6 20 18 3 TALAN Tin

FALTER Oliver 5 25 18 0 RIEBLINGER Fabian

BECKER Matthias 5 30 24 6 TALAN Jan

MARCHET Alexander 5 35 28 4 RIEBLINGER Fabian

BECKER Matthias 5 40 31 3 TALAN Tin

FALTER Oliver 5 45 38 7 TALAN Jan

Platz 7/8

Finale

15:45 | Bahn 1 R: ROSENBAUM Florian, GER / BECKER Lukas, GER

FECHTZENTRUM BERLIN 2 45 42 FR HOCHWALD WADERN

BERGNER Maximilian 4 4 5 5 BOPP Dietrich

GRABARCZYK Oskar 5 9 10 5 MARX Valentino

KNEIST Toni 5 14 13 3 PALTZ Raphael

GRABARCZYK Oskar 1 15 20 7 BOPP Dietrich

BERGNER Maximilian 3 18 25 5 PALTZ Raphael

KNEIST Toni 8 26 28 3 MARX Valentino

GRABARCZYK Oskar 3 29 30 2 PALTZ Raphael

KNEIST Toni 8 37 36 6 BOPP Dietrich

BERGNER Maximilian 8 45 42 6 MARX Valentino
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Ergebnisliste OFFICIAL

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER FECHTZENTRUM BERLIN 2 BE Fechtzentrum Berlin  

        KNEIST Toni GER BE Fechtzentrum Berlin 1984

        GRABARCZYK Oskar GER BE Fechtzentrum Berlin 1989

        BERGNER Maximilian GER BE Fechtzentrum Berlin 1989

        HENNECKE Leon-Niclas GER BE Fechtzentrum Berlin 2000

2 GER FR HOCHWALD WADERN SA Fechterring Hochwald  

        MARX Valentino GER SA Fechterring Hochwald 2003

        BOPP Dietrich GER SA Fechterring Hochwald 2001

        PALTZ Raphael GER SA Fechterring Hochwald 1997

3 GER FC LEIPZIG SN FC Leipzig  

        NAGY Marton HUN SN FC Leipzig 1986

        THIELE Tom GER SN FC Leipzig 2000

        HÖCKE Wilhelm GER SN FC Leipzig 2004

        ENZMANN Jonas GER SN FC Leipzig 2000

4 GER HAMBURGER FC HH Hamburger FC  

        DELFS Lennart GER HH Hamburger FC 1994

        FRAUEN Finn GER HH Hamburger FC 2002

        BEIL Christian GER HH Hamburger FC 1969

5 GER HERNER TC WE Herner TC  

        BECKER Matthias GER WE Herner TC 1974

        KONSCHEWITZ Kai GER WE Herner TC 1969

        MARCHET Alexander GER WE Herner TC 1967

        FALTER Oliver GER WE Herner TC 1968

6 GER TV AUGSBURG BY TV Augsburg  

        TALAN Tin CRO BY TV Augsburg 1998

        RIEBLINGER Fabian GER BY TV Augsburg 1999

        TALAN Jan GER BY TV Augsburg 2000

7 GER VFL BAD NAUHEIM HE VFL Bad Nauheim  

        CLAUSWITZ Joachim GER HE VFL Bad Nauheim 1979

        ZIEGELHÖFFER Tibor GER HE VFL Bad Nauheim 1973

        WIRTH Kai Helge GER HE VFL Bad Nauheim 1965

        BARBAS Sebastian GER HE VFL Bad Nauheim 2008
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Einsätze Kampfrichtende

Nation DE FL SÄ Name E I H P O N Q Ref Vid Ass

GER B BECKER Lukas 1 1 2 0 0

B BLUMOWSKI Ingolf 1 1 1 3 0 0

C ROSENBAUM Florian 1 1 2 0 0

CN CN ADRIAN Georg 1 1 1 3 0 0

4 Kampfrichtende
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Medaillengewinner OFFICIAL

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold GER FECHTZENTRUM BERLIN 2 BE Fechtzentrum Berlin  

      KNEIST Toni BE Fechtzentrum Berlin 1984

      GRABARCZYK Oskar BE Fechtzentrum Berlin 1989

      BERGNER Maximilian BE Fechtzentrum Berlin 1989

      HENNECKE Leon-Niclas BE Fechtzentrum Berlin 2000

Silber GER FR HOCHWALD WADERN SA Fechterring Hochwald  

      MARX Valentino SA Fechterring Hochwald 2003

      BOPP Dietrich SA Fechterring Hochwald 2001

      PALTZ Raphael SA Fechterring Hochwald 1997

Bronze GER FC LEIPZIG SN FC Leipzig  

      NAGY Marton SN FC Leipzig 1986

      THIELE Tom SN FC Leipzig 2000

      HÖCKE Wilhelm SN FC Leipzig 2004

      ENZMANN Jonas SN FC Leipzig 2000


